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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

30. september 2021 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 101 (L239 - § 7. 

Finansministeriet) af 10. september 2021 stillet efter ønske fra 

Troels Lund Poulsen (V) 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for den samlede bevilling samt antal årsværk til det interne 

analyse- og projektkontor i Økonomistyrelsen, herunder udviklingen siden 2019? 

Svar 

Økonomistyrelsens analysekontor, Center for Modernisering og Analyse, er etable-

ret den 1. januar 2017 ved en sammenlægning af analysekompetencer fra andre kon-

torer i den daværende Moderniseringsstyrelse. Analysekontoret har ikke en selv-

stændig bevilling, men er dækket af Økonomistyrelsens samlede driftsbevilling. 

Økonomistyrelsen fik i 2020 en bevilling på 9,5 mio. kr. årligt til at udvide analyse-

kapaciteten for at kunne varetage analyseopgaver for øvrige statslige institutioner.  

Det øgede bevilling til analysekapacitet i Økonomistyrelsen skal ses i sammenhæng 

med regeringens ambition om at nedbringe konsulentforbruget i den offentlige sek-

tor. Der er i alt aftalt konsulentbesparelser på 2,6 mia. kr. årligt, når besparelserne 

er fuldt indfaset, heraf 1,1 mia. kr. årligt i staten.  

Antallet af årsværk i Center for Modernisering og Analyse har udviklet sig fra ca. 20 

årsværk i 20191 til ca. 26 årsværk i 2020 og til ca. 32 årsværk i 20212. Det er alene en 

andel af de i alt ca. 32 årsværk i 2021, som er beskæftiget med at varetage analyse-

opgaver for øvrige statslige institutioner. Andelen er svarende til niveauet for mer-

bevillingen fra 2020. De resterende årsværk varetager – i lighed med tidligere – op-

gaver på tværs af Økonomistyrelsens kontorer og dagsordener. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

 

1 For 2019 er årsværksforbruget opgjort efter ressortdeling 
2 For 2021 er angivet det faktiske årsværksforbrug fra januar til august og det forventede årsværksforbrug fra 
september til december. 
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